MB series
MB シリーズ
● フレームサイズ
● ストローク
● 動作速度
● 可搬重量
100/120/150/200 mm
200～ 1500 mm

3. 性能・スペック頁を見て本体寸法、オプション等を決定、また、組合せ方向、モーメント・
イナーシャ許容計算、本体重量等をチェックします。
4. 型式の説明（下記表）を参照して、最終型式を決定します。
（例 CRZC-H1512-700-A-500-T-A-300-AB-RR）
型式説明 MB-120/150  シリーズ
番号 内容 表記
① 速度
T : 300mm/s    N : 600mm/s    H : 1200mm/s
S : 1800mm/s    U : 2400mm/s
② X軸フレームサイズ 12 : 120mm幅    15 : 150mm幅
③
Y軸 ・ Z軸
フレームサイズ
12 : 120mm幅
④ X軸ストローク
標準ストローク : 300mm ・ 500mm ・ 700mm
※ 他のストロークは、各タイプの性能・スペックから選択
⑤ Y軸ストローク
標準ストローク : 300mm ・ 500mm ・ 700mm
※ 他のストロークは、各タイプの性能・スペックから選択
⑥ Z軸ストローク
標準ストローク : 300mm ・ 500mm ・ 700mm
※ 他のストロークは、各タイプの性能・スペックから選択
⑦
A-CAL（原点較正）
方向
無記号 : モータ側    T : テール側
⑧ オプション
A : オーバーランセンサー付　　B : ブレーキ付モータ
C : バッテリーレスモータ
⑨ 組合せ方向 組合せ一覧表参照
型式内記号説明
軸数 方向 タイプ
M B - N - - □ - □
① ⑦ ⑧
C R - N - - □ - □ - - □ - □ -
① ⑦ ⑧ ⑤ ⑦ ⑧
C R Z C - N - - □ - □ - - □ - □ - - □ - □ -
① ⑦ ⑧ ⑤ ⑦ ⑧ ⑦ ⑧
5  0  0 7  0  0 R  R
② ③ ④ ⑥ ⑨
3軸 XYZ CRZC
1  5 1  2 7  0  0
5  0  0 R  R
② ③ ④ ⑨
2軸 XY CR
1  5 1  2 7  0  0
型式
単軸 水平 MB
1  2  0 3  0  0
② ④
6
型式説明 MB-100/200  シリーズ
軸数 方向 タイプ
M B - N 2 A □ - M - R - □□
① ⑤ ⑥ ⑦ ⑪ ⑫ ⑭ ⑮
C R - N A □ - M - M - - □□
C R T ① ⑥ ⑦ ⑪ ⑪ ⑭ ⑮
M Z C - N A □ - M - T - R - □□
M Z F ① ⑥ ⑦ ⑪ ⑪ ⑫ ⑭ ⑮
M Z Q - H 2 A □ - T - - R - □□
① ⑤ ⑥ ⑦ ⑪ ⑫ ⑭ ⑮
M V - N A □ - M - M - - □□
① ⑥ ⑦ ⑪ ⑪ ⑭ ⑮
C R Z C - N A □□ - M - M - T - - □□
C R Z F ① ⑥ ⑦ ⑬ ⑪ ⑪ ⑪ ⑭ ⑮
C R Z Q - N A □ - M - M - - - □□
① ⑥ ⑦ ⑪ ⑪ ⑭ ⑮
M W Q - H 2 A □ - T - - R - □□
① ⑤ ⑥ ⑦ ⑪ ⑫ ⑭ ⑮
C R W Q - N A □ - M - M - - - □□
① ⑥ ⑦ ⑪ ⑪ ⑭ ⑮
型式
単軸
水平 MB 1  0 7  0  0
垂直 MB-V ② ⑧
5  0  0 R  R
CRT ② ③ ⑧ ⑨ ⑫
2軸
XY
CR 2  0 1  0 7  0  0
XZ
MZC 2  0 2  0
MZQ
2  0 7  0  0 2  0  0
② ⑧ ⑩
7  0  0 3  0  0
MZF ② ④ ⑧ ⑩
R  R
② ③ ⑧ ⑨ ⑫
XV MV
2  0 1  0 7  0  0 5  0  0
5  0  0 3  0  0 R  R
CRZF ② ④ ⑧ ⑨ ⑩ ⑫
CRZC 2  0 2  0 7  0  0
2  0  0
② ⑧ ⑩
5  0  0 2  0  0 R  R
② ③ ⑧ ⑨ ⑩ ⑫
2  0 1  0 7  0  0
4軸 XYZW CRWQ
2  0 1  0 7  0  0
XZW MWQ
2  0 7  0  0
3軸
XYZ
CRZQ
5  0  0 2  0  0 R  R
② ③ ⑧ ⑨ ⑩ ⑫
番号 内容 表記
① 速度 N : 600mm/s    H : 1200mm/s    U : 2000mm/s
② X軸フレームサイズ 10 : 100mm幅    20 : 202mm幅
③ Y軸フレームサイズ 10 : 100mm幅    20 : 202mm幅
④ Z軸フレームサイズ 10 : 100mm幅    20 : 202mm幅
⑤ モータ出力 2 : 200W    4 : 400W    7 : 750W
⑥ エンコーダパルス数 A : 2500P/R
⑦ モータ配置
無記号 : 標準タイプ    P : パラレルタイプ（ロングストローク用）
V : 垂直使用タイプ（MB-Vのみ）
⑧ X軸ストローク
標準タイプ : 300mm ・ 500mm ・ 700mm